Juraj Šižgorić

Elegia de Sibenicensis agri uastatione

Credebam post multa mei mala fata uigoris

Denique iam fatis uiuere posse bonis.

Interdum celum nimbis agitatur et auris,

Interdum radiis ornat Apollo suis.

Non mutat scaeuas in me fortuna sagittas;

Me miserum semper, fors mala, quid crucias?

Sapphica credebam iam leto condere cantu

Te, pulcher, Musis, Phoebe, fauente meis.

Nunc elegos iterum cogor cantare dolentes

Et premor, a! lacrimis protinus ipse meis.

Non fato similes habeo, fortuna, poetas,

Qui cecinere elegos corde gemente malos.

Delia, te cultus cantat, formosa, Tibullus

Et dolet ingratas semper habere faces.

Non erat ille dolor uatis sine uulnere ceco,

Attamen ille dolor plenus amoris erat.

Naso, pulsus eras patria cariturus, amicis,

Sollatio multo, coniuge et ipse tua.

Ille dolor cunctos uincebat, Naso, dolores,

Quem uincit certe nunc meus iste dolor.

Praetereo fratres crudeli morte peremptos,

Quos fleuit misero nostra querella sono,

Et taceo multos, qui me pressere, dolores;

Me miserum semper, fors mala, quid crucias?

Hei mihi, nunc doleo patrios uastarier agros

Factaque Christicolis maxima probra uiris.

Ista mei luctus et magni causa doloris,

Et superat querulos nostra querella modos.

Est genus inuisum cunctis in partibus orbis,

Turcorum semper perfida turba fuit.

Viuit et hic populus Maomethis lege nephana,

Gens Alcorano credit et ipsa suo.

Est tamen huic generi fas ille uel ille cupido,

Fas Veneris crimen, fas Ganymedis amor.

Lex uetat his semper feruentis pocula Bacchi,

Saepe tamen uino turba sepulta iacet.

Lex data, ne porcis utatur turba prophanis,

Foedior est porcis Turchia turba tamen.

Dedita perpetuo et sceuo gens dedita bello,

Vnica spes ferrum, parmula, cuspis, equus.

Gens inimica sacras ardescit perdere leges,

Quas deus electis fixit in orbe suis.
Conqueror, antiquam uicit Bizantion urbem,
Foedauit Graiam sanguine Turcus humum.
Lesboas Turcus superauit perfidus arces,
Plurima sub diro continet arua iugo.
Nuper et innumeram conflauerat equore classem,
Qualem non Xerxes duxerat in Danaos.
Pugnauit bombis et muros Aulidis altos
Fregit et in tota profluit urbe cruar.
Dicere si uellem, quot uicit regna, quot urbes,
Deficeret carmen deficerentque dies.
Turcus adest patrie, patrios populetur ut agros,
Et Sibenicas frangere pergit opes.
Cernebam Turcos alta de turre furentes
In patrios iuuenes in patriosque uiros.
Certe ego ueloces cursus mirabar equorum
Hastarumque minas barbaricumque dolum
Motaque per uarios uxilla rubentia uentos
Saepius et uidi candida signa trahi.
Pulchra iuuenta furens scutum portabat et ensem
Pro patria pugnans pro domibusque suis.
Currebatque simul cum fundis rustica pubes
Praestoque cum tellis aduena miles erat.
Pugnabant patrii, dirus pugnabat et hostis,
Plurima sunt Turcis uulnera fixa uiris.
Ter conatus erat nostras inuadere turmas,
Ter nostris Turcus Martia terga dedit.
Ad sua festinat compulsus uerbere castra
Noster ager Turco milite plenus erat.
Impius ille furens uillas dedit ignibus omnes
In cinerem uersa est rustica tota domus.
Aruaeque cum teneris alte surgentia spicis
Ieiunis potuit iam dare Turcus equis.
Totaque cum folio florentis uinea Bacchi
Esca fuit capto maxima facta gregi.
Vulcanoque datur preclare Palladis arbor,
Vel facit umbrosas cesa Minerua domos.
Protinus et capiunt multos iuuenesque senesque,
Captaque cum natis uillica multa fuit.
Verbera uel patitur captus uel uincula suffert,
Captaque sed Venerem passa iuuenta fuit.
Nec dubitant alii diuum foedare figuras,
Hei mihi, nec sacre numina fixa cruci.
Numine nec uero panem timuere sacratum,

Sunt data fumosis denique templa focis.
Carmine quo flebo? Faciam quid, patria dulcis?
Quidue miser faciam, tuque sacra fides?
Est mea mens tanto nimium, queror, egra dolore,
Rumpuntur fletu pectora nostra graui.
Cogor Apollineum uates deponere plectrum
Et gladium nostra stringere posse manu.
Consultus ponam numerosa uolumina iuris
Et clypeum capiam Marte fauente mihi.
Pro te, sacra fides, et, dulcis patria, pro te
Sit mea barbaricis dedita uita uiris!
Pro te me uoueo, pro te mea pectora trado
Et morior pro te uulnera sceua ferens.

Vice Petrović

*In obitu uxoris, quae decessit 5. Non. Jul. ante horam 3.
pomeridianam an. Sal. 1743., elegia*

Siccine dividimur, vita mihi carior Uxor.

Morte tua nostrum dissociante thorum?

Siccine me miserum, nunquam relictura, relinquis

Me miserum, et Natos, pignora cara, tuos?

5. Non te Bactra tenent, non me nunc ultima Thule,

Longius est spatium, nos quod abesse facit.

Nunc mihi, nunc cantum ventosque, amnesque morantem,

Nunc cuperem auditas Manibus esse fides.

Non summo ut faciam quercus descendere ab Aemo;

10. Aut stare immotas voce canentis aves.

Sed carae ut repetam fugientem conjugis Umbram

Nunc prece, nunc cythara consociante preces

Irem audax (amor ipse facem praeferrret eunti)

Plena tenebrarum per loca, plena metus.

15. Atque aliquis miserans maesta de gente silentum,

Quos olim simili vulnere stravit amor,

Ostendens procul Elysium, loca laeta piorum,

"Quam petis, ille tenet", diceret, "ille locus".

Non me, non novies Styx interfusa teneret

20. Viminea et novies trajicienda rate.

Non fera vipereo terroreret crine Megaera,

Majestas Stygii non truculenta Jovis.

Forsan et ille pius lacrymas ad verba precantis

Funderet, et redditum Conjugis annueret.

25. Quid loquor ah! demens? non est revocabilis ultra,

Trasvecta est Stygios quae semel Umbra lacus.

Non reddit ad fontem, quae fontem deserit unda,

Nec reflorescunt, quae cecidere, rosae.

Ergo, quod est miseris reliquum solumque levamen,

30. Quo lever, heu! superest nil nisi flere mihi,

Nil nisi flere meos, saevissima vulnera, casus,

Dum cineri uxoris jungar et ipse cinis.

Vix afflita Domus geminati insignia luctus

Exuerat, madidas non bene sicca genas:

35. Ecce cadit saevae jam tertia victima Morti

Uxor, vulneribus victima caesa tribus.

Non fuit illa tibi communi lege necanda,

Impia Mors, plagis percutienda fuit.

Cuncta tui in miseram consumpti tela furoris,

40. In sola haeserunt sed tua tela cute.
Membra malis cessere, animus fuit altior illis,
 Tu fragilis victrix corporis, ille tui.
Saepe opus igne fuit, ferroque; ullumne dolentis
 Inter eas poenas edidit illa sonum?
45. Num viso extimuit ferro, ingemuitve recepto?
 Non patiens gemitum sed miser ipse dabam.
Ah! chalybe immiti languentis caesa rigabat
 Membra crux: lacrymis non maduere genae.
Num, quando monita est, momenta novissima vitae
50. Instare, et celeri jam properare gradu?
Scilicet hos animos illi mens inscia noxae,
 Inque Deum pietas, et proba vita dabat,
Hos amor in miseros, miseris intenta juvandis,
 Causa sibi, reliquis semper aperta manus:
55. Et vigil in Natos cura, et studium acre tuendae
 In nivea morum simplicitate domus:
Et tormenta per haec carentis atrocia ferri,
 Quae toties visa est sustinuisse libens,
Posthuma vitandi tormenta, piantia Manes,
60. Spes prope certa, sibi si qua pianda forent.
Hos animos etiam illa dabant, quae pectore forti
 Ex gemina amissa vulnera prole tulit.
O Superi, quantum vidi maeroris amari,
 Et quantum vidi roboris illa dies!
65. Quae caruere genae lacrymis, et questibus ora?
 Fundere nec lacrymas visa, nec illa queri.
Exuerat Matrem coram, Matrem intus agebat,
 Non se, sed miserum commiserata Virum.
Dotibus his tantis quid nunc bona corporis addam?
70. Quid cultum ingenuis artibus ingenium?
 Quid quam dulce melos manabat ab ore loquentis,
 In quo opifex mellis fecerat ipsa favos?
Talem fata mihi rapuere, immitia fata,
 Consortem thalami, subsidiumque mei.
75. Post duo dilectae crudelia funera prolis,
 Praesto illa, auxilium quae mihi ferret, erat.
Tota videbatur gens esse superstes in illa
 Nullaque, ea salva, membra recisa Domus.
Nec me illa omnino miserum solante putabam,
80. Illa levamen erat flentis, et illa comes.
 Decrescit siquidem fidus diffusus in aures
 Luctus, ut in rivos secta fit unda minor.
Adde alios casus, et quae mala plurima passus,

Insontem invidiae vi superante, fui:
85. Nunc mihi fraude mala jus libertatis ademptum,
 Nunc raptae, parcus quas dabat usus, opes.
Dum tu aderas, uxor, felix dicebar, eramque,
 Nil nocuit telis sors mihi saeva suis.
Vim mala perdebant in dulci conjugis ore,
90. Et quam tu, poterant aspera fata minus.
Cui querar infelix? cui nunc mea tristia dicam?
 Quae lacrymas posthac terget amica manus?
Cuncta, illa rapta, rapuit manus invida Parcae,
 Unde afflita malis mens capiebat opem.
95. Nec, quia ter denos mecum una exegerit annos
 Est mihi, ceu sero rapta, dolenda minus.
Ah! magis illa ligant, quorum est diuturnior usus,
 Et plus, quae plus sunt nexa, dirempta dolent.
Sic tener, ac mollis ramo si ramus adhaesit,
100. Disjungas facili vincla novella manu.
Frangitur annosus, vel vix victusque gemensque
 Alter ab amplexu solvitur alterius.
Nullaque sat longa est, quae desinit esse voluptas,
 Et nulla est magno longa in amore mora.
105. Longa mora est tali mihi nunc uxore carenti,

Omnis mense dies longior, hora die est.
Quid moror ergo miser? cur non invisa relinquo
 Lumina? cur te non, o mea vita, sequor?
Tu mihi dicebas, sine me nil dulce futurum,
110. Non si ipsum flueret nectar in ora, tibi.
Quo sola ergo fugis, comitem aspernata maritum?
 In rapidos abeunt cur tua dicta Notos?
Sed non sola fugis: me tecum, ubicumque moraris,
 Qui bene nos junxit, vivere cogit amor.
115. Una mei pars tecum abiit, minor altera mecum est,
 Pars abiit melior, plena dolore manet.
Ast haec ipsa brevi tua post vestigia curret,
 A majore nequit pars procul esse minor.
O volet illa dies, quae partes uniat ambas,
120. Meque addat comitem tempus in omne tibi!
Mors tua divisit, mea nos conjungat, et urna
 Consociet, thalamus quos sociare nequit.

Jan Panonije

Epigrammata

De carminibus suis

Accipitrum et leporum si te repetita fatigat
 Fabella, Hispani respice vatis opus.
 Invenies illic, toto quam saepe libello,
 Velox Marmarico, ludat in ore lepus.

De se ipso

Ille ego et haec cecini Dravum generatus ad altum,
 Perlege et haec, si quis cetera forte legis.

E Graeco

Nudus humum scandi, nudus terrae ima subibo,
 Quid frustra afflitor, nuda suprema videns?

De immutatione sui nominis

Joannes fueram, Janum quem pagina dicit,
 Admonitum ne te, lector amice, neges.
 Non ego per fastum sprevi tam nobile nomen,

Quo nullum toto clarius orbe sonat.

Compulit invitum mutare vocabula, cum me
 Lavit in Aonio, flava Thalia, lacu.

Ad libros suos

Vos, Ovidi, Lucane, Maro, si forte potestis,
 Mutua praestetis bis mihi, quaeso, decem.
 Cessatis? iam vos Saxo Iudeus habebit,
 Qui servat magnae lintea iuncta viae.
 Istic ignavi tineas et pascite mures,
 Nil opus est vestris nunc mihi carminibus.
 Nunc mihi opus numis; quarto vos mense
 videbo,
 Venerit interea si quid ab Hungaria.

In Iudeum foeneratorem

Lucanum et iuncto pariter Nasone, Maronem,
 Redde mihi Iuda, seu mage tu Salomon.
 Quid dubitas? ego tres olim tibi nempe libellos,
 Inspice si Iani chartula nomen habet.
 Quis modus usurae? sortem, inquis, foenus adaequat.
 Si verum dicis, perfide, non redimo,

Hic pereant; tanti vix illos auctio vendet;
Insanit suamet pignora quisquis emit.

Laus Pannoniae

Quae legerent omnes, quondam dabat Itala tellus,
Nunc e Pannonia carmina missa legit.
Magna quidem nobis haec gloria; sed tibi maior,
Nobilis ingenio, patria facta, meo.

De Sclavinia

Pars ea Pannoniae, quae nunc Sclavinia fertur,
Pagos complures, oppida rara gerit.

Ad Guarinum Veronensem

Te precor, o nostri decus et nova gloria saecli,
Qui calles linguas, docte Guarine, duas,
Quo iam tot fuimus sub praeceptore per annos;
Hospes ut in cena nunc meus esse velis.
Quam dedit Evandro laudem Tirynthius hospes,
Hanc dabis ipse mihi, si meus hospes eris.

Ad Ioannem archiepiscopum Strigoniensem
Quo tibi tot duros et luce et nocte labores,
O nunquam curis non agitate pater?
Hoc ave Caucasia est sine fine Promethea rodi,
Hoc fulcire humeris semper Atlanta polum.
Tamne iuvat nulla mentem requiete remitti,
Sic leve continuis insenuisse malis?
Nil est in terris, quod non aerumna fatiget,
Nec tua perpetuo membra adamante rigent.
Trux quondam Alcides, vagus et requievit Ulixes,
Credimus et dominum saepe vacare Iovem.
Si sapis, ex aliqua, tuus esto, parte, nec unquam
Sic aliis vivas, ut tibimet pereas.

De tectis per Ioannem archiepiscopum Strigoniensem instauratis
In cathedra Petri Paulo residente Secundo,
Tertius imperium dum Fridericus habet,
Haec instauravit Ioannes tecta Sacerdos,
Funditus obruerat quae prius ignis edax.
Pro quibus officiis aeternum vivat Olympo,
Sed postquam in terris vixerit ille diu.

Ad Iustinam

Mel, Iustina, meum, mea cara sororcula, quare
Missa remisisti, munera nostra, tibi?
Non ideo misi, quo te corrumpere vellem,
Sit procul a nobis hic, mea vita, furor.
Sed magis ut scires, quam te devotus amarem,
Vult aliquo nosci pignore castus amor.
Qualiter offensam valeas pensare, requiris?
Tu mihi fac mittas, ut nec ego accipiam.

De se quod amare coepisset

Quod mihi divino tu saepius ore solebas
Dicere, nunc, Michael, exitus ecce probat.
Haesimus, et totis concepimus ossibus ignem.
Concidit et tandem spiritus ille meus.
Cum te dementem dementia nostra vocabat,
Cum mox ridendo tu mihi risus eras.
Quare in amore rudi, doctissimus ipse, sodali,
Consilium, quaeso, confer et auxilium.

In superflua queritantem

Hoc unum semper queris: superetne Maronem
Tullius? an maior sit Cicerone Maro?
Nescio; verum illud belle scio, quod tibi nunquam
Est visus, Procopi, nec Maro, nec Cicero.

Rajmund Kunić

Epigrammata

Quid sibi propositum habeat in satyra scribenda

Humanas narro, vidi quascumque, libellis
Ipse meis, verso nomine, stultitias.
Sic famae parcens alienae, promere suevi
Quae nequeo tacito clausa tenere sinu.
Sic mihi ego prosum, saeclis prodesse futuris
Sic forsan possum, certe equidem studeo.

Ad Quintum omnes fastidientem

Nemo placet tibi, Quinte, vicem sic reddit, opinor,
Quinte, parem cunctis, queis nihil ipse places.

In Quintum animo semper amoris causa suspenso

Quintus abest longe, nec possum dicere quonam
Fugerit; hoc possum dicere: Quintus abest.
Membra quidem hic video; qua mens in parte vagetur
Scit saevus miserum qui male vexat amor.

In contemptorem styli cultioris

Obscurum dicis, quod non intelligis, Aule;
Sic caecos media nox premit alta die.

De futili Vari judicio in recentibus cum veteribus poetis comparandis

Vare, novos vates priscis quod vatibus aequas,
Prodis nempe tuum futile judicium,
Nec quos collaudas fatuis scriptoribus addis,
Sed tibi laudator detrahis omne decus.

Cur non flendus ab Acca uxore vir mortuus

Morte viri ne fle, miserum nec dico. Non est,
Crede mihi, qui te fugerit, Acca, miser.

Si uxor domina, ergo mancipium vir

Nempe tuam uxorem dominam tu, Postume, dicis.
Quid ni uxor dicat te tua mancipium?

In Glauciam interpellatorem

Cum Lyda veterum nactus me scripta legentem
Non sentis, quam sis, Glaucia, utriusque gravis?
Esse gravem sentis vel si te, Glaucia, utriusque,
Hic potes ingratis ducere, lente, moras?
Et longum torquere ambos? Tua plumbea dicta

Pro veterum et dictis oggerere aureolis?
Cede, malum, procul hinc, cede ocyus! Hosne silere,
Hosne viros patiar, Glaucia, teque loqui?

De durissimis Quinti carminibus

Aerato scribis calamo tua carmina, Quinte,
Carmina sed calamo sunt mage dura tuo.

In scriptorum Graecorum ac Latinorum contemptorem

Qui Grajos spernis scriptores atque Latinos,
Quid rerum scribas quaerere, Cinna, piget.
Scire sat est, quaequaes scribas gravitate Latina
Scilicet ac Grajo cuncta carere sale.

In malum scriptorem, qui mirabatur a poeta decies Flaccum lectum fuisse

Miraris decies Flacci quod scripta relegi?
Miror ego legi quod tua scripta semel.

In praedicantem omnia se mire facturum, si velit

Nil se non mire facturum jactitat Aulus,
Si faceret: verum nil facit interea.

Quid possit, nescit; credit posse omnia, quorum,
Expertus, credo, crederet ille nihil.

Contemptorem contemnit

Cinna, tibi patior sperni mea carmina, sperni
Dum mihi judicium tu patiare tuum.

De Aulo omnia ad numerum faciente

Nil non ad numerum facit Aulus, nil sine lege.
Ad normam incedit, stat, sedet, eloquitur.
Non sentit se, quod vult omni ex parte decere,
Idcirco haud quidquam sic facere, ut deceat.

Ad poetam versibus foeda tractantem

Dulcis amice, istaec odi tua carmina, foedam
Queis tractas ventris proluiem et crepitus.
Non pudet in turpi mentem versare latrina?
In merdis famam quaerere et ingenii?
Crede mihi, tandem scurrari desine, tandem
Quae deceant vatem verbaque, resque vide.
Ne tantum vili placeant tua scripta popello,
Coetibus ingenuis at male displiceant.

Ad Ursum foeda versibus canentem

Grandia qui magni vates cecinere, solemus
Nimirum vates dicere grandiloquos.
Dulcia qui modici vates cecinere, solemus
Nimirum vates dicere dulciloquos.
Quid si quis merdas humilis canit, ut facis, Urse?
Nonne decet vatem dicere merdiloquum?

In fatuum Petrarchae carminum contemptorem

Petrarcham torpere gelu; te ardere, Lycota,
Quo Phoebus vates concitat, igne putas?
Cujus ego soleo fatuos ridere furores,
Verborum et vanam spernere luxuriem,
Quem, mage quo passim succendere cuncta putas tu,
Hoc mage consuevi dicere frigidulum,
Et pictae similem flammae, quae gliscere visa
Nec quemquam incendit, nec calet ipsa tamen.
Talis Petrarcham spernas? Cui dulce canenti
Assurgunt Pindi e vertice Castalides,
Ardua quem celeri superantem nubila penna
Ipso stratus humi vix tu oculo sequeris.

In quemdam Horatiani carminis reprehensorem

Tantillus tantum haud dubitas reprendere vatem,
Et Flacci carmen dicere frigidulum?
Nec metus est, Pindi sacro de vertice Musae

Ne te furcillis praecipitem ejitant?

Nec metus est, odio dignus, dignusque cachinnis
Alter ne dici Zoilus incipias?
Crede mihi, magnum tacitus mirare poetam,
Neu cycni cantum gracculus obstrepito.

In Quintum. Quare Leonilla secum officiosa sit

Quod coetu in magno venienti occurrit amice,
Quod solita est omnes dicere delicias,
Quod dextram dextrae jungit, quod blanda tuetur,
Quod prope complexu te, Leonilla, fovet;
Haec debes foedae, si nescis, Quinte, senectae.
Non faceret juveni quae facit illa seni.

De Lydae in summis laudibus modestia

Lyda potest omnes, quotquot sunt, ore puellas,
Lyda potest omnes vincere mente viros.
Sponte sua gaudet sed cedere Lyda puellis,
Sponte sua gaudet cedere Lyda viris.
Ergo illam, quoties vicit, victaeque puellae,
Et victi certant semper amare viri.

De Lydae in virtute constantia

Qualis Lyda die primo est mihi cognita, multas
Talem post messes, atque hyemes video.

Foemina, quod rebar fieri vix posse, virorum
Nullum constanti non animo aequiparat.
Ingenio et stabili mire omnes una refutat,
Queis leve foemineum dicitur esse genus.

Laeta magis vario flore renidet humus,
Laeta magis placidi circum fremit aura Favoni,
Laeta magis puro fulget ab axe dies.
Fallor an huc venit? ... non fallor: rura beata
Venit ad haec fausto jam mea Lyda pede.

De Lydae judicio in probandis carminibus

Lydium ut ad lapidem spectato fidimus auro,
Fido ego carminibus quae tibi, Lyda, placent:
Quid deceat, quid non, mire nam cernis, acutum,
Quidquid inest vitii, nec latet ingenium,
Ut quaecumque probas queat ipsa probasse, videtur
Verax Phoebaeo Pythia de tripode.

Ad Lydam. Quae sit in scribendo novitas

Lyda, putas nihil esse novum quod scribimus. Aedem
Sic etiam nullam dixeris esse novam.
Quippe etenim ut struimus veterum nos dicta virorum,
Sic fabri antiquos cura struit lapides.
Quo fit: opus vetus est, operi nova forma novumque
Ipsum etiam, formam cui dedit auctor, opus.
Sic nova sunt, spero, mea carmina; sic novus iste
Sermo est, suavidico qui fluit ore tibi.

De Lydae eadem iterum narrantis lepore

Fabula, cum primo narrasti, grata; secundo
Cum narras, eadem est fabula grata tamen.
Non res delectat mentem nova, sed tuus iste,
Iste tuus fantis, Lyda venusta, lepos.
Qui dum aderit, narra quidvis iterumque, iterumque:
Dicta queo decies dicta putare semel.

Ad Lydam, Dantis carmina legentem

Carmina cui Dantis tam sunt jucunda, virile
Condis foeminea sub facie ingenium.
Non te deliciae verborum, sed capit alti
Vis animi, rerum mirifica et series,
Pictaque tam vero quae scribit cunque colore,
Ipsis te jures cuncta videre oculis.
Et visu horrescas, doleas, laetere, sub imam
Aut terram, aut sedes rapta per aetherias;
Haec capiunt te, Lyda, viris, pol, digna placere.

Adveniente rus Lyda

Ridet ager, subita capti dulcedine ludunt
Passim lanigeri lata per arva greges,
Laeta magis viridi late se gramine vestit,

Blandum aliae cupidis auribus excipiunt,
Et solum clamant vatem versantque leguntque,
Et memori condunt mente Metastasium.

Ad Lydam

Quam sis grata mihi, didici te, Lyda, carendo,
Ipsi nam sine te sum mihi, Lyda, gravis,
Et caris, qui me visunt, stipatus amicis
Desertus videor, solus et esse mihi,
Nec, mihi cum solus secreta in sede relinquor,
Aoniis possum corda levare modis,
Non mi grandiloqui divinum carmen Homeri,
Romanae scriptor non sapit Iliadis.
Una juvas praesens animum: te denique visa,
Laeta oritur multa luce serena dies,
Mens viget, effundo carmen, de vertice Pindi
Venerit ut subito si mea Calliope.